Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2025  № 865

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Развитие образования в городе Мончегорске",

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2023 № 2112

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

города Мончегорска, Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ города Мончегорска,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска

от 09.08.2023 № 1539, постановлением администрации города Мончегорска

от 25.08.2023 № 1595 "О разработке муниципальных программ города

Мончегорска на 2024-2029 годы", протоколом заседания совета по разработке

и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 03.06.2025

№ 9

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу "Развитие

образования в городе Мончегорске", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2023 № 2112 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 01.04.2024 № 599,

от 22.04.2024 № 736, от 24.06.2024 № 1092, от 19.07.2024 № 1240,

от 29.08.2024 № 1504, от 13.09.2024 № 1588, от 28.11.2024 № 2047,

от 28.12.2024 № 2299, от 24.03.2025 № 389, от 30.04.2025 № 574), согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.

Глава города Мончегорска                    А.В. Рудаков

1

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от        30.06.2025        №      865

Изменения в муниципальную программу

"Развитие образования в городе Мончегорске" (далее – Программа)

1.  Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

"

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего по программе: 15 484 603 131,26 рублей, в том числе:

МБ: 5 188 808 894,61 рублей, из них:

2024 год: 837 820 019,02 рублей

2025 год: 1 153 526 612,56 рублей

2026 год: 869 170 641,97 рублей

2027 год: 806 289 263,26 рублей

2028 год: 757 821 833,79 рублей

2029 год: 764 180 524,01 рублей

ОБ: 9 479 125 173,53 рублей, из них:

2024 год: 1 598 770 243,02 рублей

2025 год: 1 450 847 775,85 рублей

2026 год: 1 701 558 757,88 рублей

2027 год: 1 429 774 842,78 рублей

2028 год: 1 649 086 777,00 рублей

2029 год: 1 649 086 777,00 рублей

ФБ: 791 469 063,12 рублей, из них:

2024 год: 212 100 299,12 рублей

2025 год: 195 157 000,00 рублей

2026 год: 154 735 600,00 рублей

2027 год: 97 749 300,00 рублей

2028 год: 65 863 432,00 рублей

2029 год: 65 863 432,00 рублей

ВБ: 25 200 000,00 рублей, из них:

2024 год: 12 700 000,00 рублей

2025 год: 12 500 000,00 рублей

2026 год: 0,00 рублей

2027 год: 0,00 рублей

2028 год: 0,00 рублей

2029 год: 0,00 рублей

".

2.  Абзацы 11, 12 подраздела "Сокращения, принятые в муниципальной

программе" изложить в следующей редакции:

"– МАОУ "Лицей имени В.Г. Сизова" – муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение "Лицей имени В.Г. Сизова";

– МАОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова – муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 имени

Аркадия Ваганова";".

2

3.  Строки 1.4, 2.9 таблицы раздела 3 "Перечень основных мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей

редакции:

"

1.4.

Основное мероприятие

"Оснащение (обновление

материально-технической базы)

оборудованием, средствами обучения

и воспитания общеобразовательных

организаций, в том числе

осуществляющих образовательную

деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным

программам"

2024 – 2029

УО,

МАОУ СОШ № 1 имени А.

Ваганова

0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного образованием, в

общей численности населения в возрасте 5-18 лет

1.4. Количество общеобразовательных организаций, на базе которых созданы и

функционируют детские технопарки "Кванториум"

2.9.

Основное мероприятие

"Повышение доступности

образования для всех категорий

обучающихся"

2024 – 2029

УО,

МАОУ

"Лицей имени В.Г. Сизова",

МАОУ СОШ № 5,

МАОУ ОШ № 14

0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного образованием, в

общей численности населения в возрасте 5-18 лет

2.8. Количество созданных (открытых) профильных классов (групп)

".

4.  Строки "Муниципальная программа "Развитие образования в городе Мончегорске", 0.1, 1, 1.1, 1.4, 1.6, 2, 2.1 таблицы раздела

4 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы" Программы изложить в следующей редакции:

"

№ п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители,

участники
Год /

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная

программа "Развитие

образования в городе

Мончегорске"

2024 – 2029

Всего 15 484 603 131,26 2 661 390 561,16 2 812 031 388,41 2 725 464 999,85 2 333 813 406,04 2 472 772 042,79 2 479 130 733,01 УО, МАДОУ, МАОУ,
МБОУ, МАУ ДО

ЦРТДиЮ "Полярис",

МБУ ЦППМСП, МАУ
"ЦРО", МБУ ЦБУО

МБ 5 188 808 894,61 837 820 019,02 1 153 526 612,56 869 170 641,97 806 289 263,26 757 821 833,79 764 180 524,01

ОБ 9 479 125 173,53 1 598 770 243,02 1 450 847 775,85 1 701 558 757,88 1 429 774 842,78 1 649 086 777,00 1 649 086 777,00

ФБ 791 469 063,12 212 100 299,12 195 157 000,00 154 735 600,00 97 749 300,00 65 863 432,00 65 863 432,00

ВБ 25 200 000,00 12 700 000,00 12 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1. УО 2024 – 2029

Всего 15 484 603 131,26 2 661 390 561,16 2 812 031 388,41 2 725 464 999,85 2 333 813 406,04 2 472 772 042,79 2 479 130 733,01

УО

МБ 5 188 808 894,61 837 820 019,02 1 153 526 612,56 869 170 641,97 806 289 263,26 757 821 833,79 764 180 524,01

ОБ 9 479 125 173,53 1 598 770 243,02 1 450 847 775,85 1 701 558 757,88 1 429 774 842,78 1 649 086 777,00 1 649 086 777,00

ФБ 791 469 063,12 212 100 299,12 195 157 000,00 154 735 600,00 97 749 300,00 65 863 432,00 65 863 432,00

ВБ 25 200 000,00 12 700 000,00 12 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

Подпрограмма 1

"Сохранение и

модернизация

образования в городе

Мончегорске"

2024 – 2029

Всего 1 499 195 242,42 402 786 767,89 519 481 899,77 440 956 450,28 36 996 373,68 49 486 875,40 49 486 875,40 УО, МАДОУ, МАОУ,

МБОУ, МАУ ДО

ЦРТДиЮ "Полярис",

МБУ ЦППМСП, МАУ

"ЦРО", МБУ ЦБУО

МБ 750 192 553,16 131 592 777,22 376 348 116,28 106 281 535,18 36 996 373,68 49 486 875,40 49 486 875,40

ОБ 456 167 290,14 140 862 791,55 36 100 683,49 279 203 815,10 0,00 0,00 0,00

ФБ 267 635 399,12 117 631 199,12 94 533 100,00 55 471 100,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 25 200 000,00 12 700 000,00 12 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

№ п/п

Муниципальная

программа, ГРБС,

подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители,

участники
Год /

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.1.

Основное мероприятие
"Развитие

инфраструктуры системы

образования"

2024 – 2029

Всего 403 263 166,70 117 805 361,53 92 477 407,01 57 010 273,68 36 996 373,68 49 486 875,40 49 486 875,40 УО, МАДОУ, МАОУ,

МБОУ, МАУ ДО

ЦРТДиЮ "Полярис",
МБУ ЦППМСП, МАУ

"ЦРО", МБУ ЦБУО

МБ 378 063 166,70 105 105 361,53 79 977 407,01 57 010 273,68 36 996 373,68 49 486 875,40 49 486 875,40

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 25 200 000,00 12 700 000,00 12 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

Основное мероприятие

"Оснащение (обновление

материально-технической
базы) оборудованием,

средствами обучения и

воспитания
общеобразовательных

организаций, в том числе

осуществляющих
образовательную

деятельность по

адаптированным
основным

общеобразовательным

программам"

2024 – 2029

Всего 21 972 880,11 21 972 880,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО,

МАОУ СОШ № 1 имени

А. Ваганова

МБ 1 098 644,01 1 098 644,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 1 252 536,98 1 252 536,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 19 621 699,12 19 621 699,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.

Основное мероприятие

"Модернизация

школьных систем
образования"

2024 – 2029

Всего 709 914 490,72 233 609 997,96 427 004 492,76 49 300 000,00 0,00 0,00 0,00

УО, МАОУ, МБОУ

МБ 327 897 051,03 24 131 341,76 296 370 709,27 7 395 000,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 190 494 639,69 112 488 956,20 36 100 683,49 41 905 000,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 191 522 800,00 96 989 700,00 94 533 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Подпрограмма 2

"Развитие дошкольного

и общего образования"

2024 – 2029

Всего 11 041 900 227,71 1 790 804 809,76 1 796 856 408,81 1 780 771 534,77 1 788 863 410,63 1 939 445 276,88 1 945 158 786,86

УО, МАДОУ, МАОУ,

МБОУ

МБ 2 818 816 605,37 447 282 570,76 496 621 559,03 475 232 284,99 481 048 260,85 456 459 209,88 462 172 719,86

ОБ 7 833 660 790,34 1 271 360 739,00 1 222 067 649,78 1 227 598 849,78 1 230 130 149,78 1 441 251 701,00 1 441 251 701,00

ФБ 389 422 832,00 72 161 500,00 78 167 200,00 77 940 400,00 77 685 000,00 41 734 366,00 41 734 366,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.

Основное мероприятие

"Обеспечение

деятельности,
предоставление

муниципальных услуг

(выполнения работ) в
сфере дошкольного

образования"

2024 – 2029

Всего 2 118 960 554,18 332 978 000,85 379 340 962,52 354 561 837,44 357 820 529,84 345 546 007,48 348 713 216,05

УО, МАДОУ

МБ 2 118 960 554,18 332 978 000,85 379 340 962,52 354 561 837,44 357 820 529,84 345 546 007,48 348 713 216,05

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

".

_________________________